Ente Publico:

Cuenta Publica 2014

Estado de Cambi

en la Si ion Financiera

Al 31 de diciembre de 2014 y 2013
(Pesos)
ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

5,544,401,693
1,866,760,105

129,971,663
1,701,298,810
35,489,632

0

0
0
0
3,677,641,588

272,635,154
0

0

0

0
3,405,006,433
0

0

0

6,868,009,603

1,599,941

0

0

0
614,799
973,520
0
11,622

6,866,409,662

0

0
6,676,115,488
122,841,710
67,195,293

0

257,171

0

0

Concepto

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la H

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Publica/Patrimonio

Origen

1,636,745,305

1,130,152,718

1,099,291,522
0

4,295,061

0

315,362
26,184,350
66,422

0

506,592,588

o o o o o

506,592,588

3,437,843,423

172,853,378

0
0
172,853,378

3,264,990,046

0
3,264,990,046
0
0
0

Aplicacién

336,552,414

209,435,222

0

148,459,317
0

© ©o o o

60,975,905
127,117,192
0

0
124,733,757
2,383,436

0

0

3,414,428,404

3,414,428,404

3,414,428,404
0

0
0
0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor






